PROTOKÓŁ NR XXI/ 12

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 30 maja 2012 r.

Obrady XXI Sesji Rady Powiatu rozpoczęły się o godz. 13.00, a zakończyły się o godz. 14.45. Odbyły się one w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Rady – Pan Józef Miszkiel powitał Radnych i przybyłych Gości. Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności radnych – obecnych radnych na XXI Sesji – 14; nieobecny Pan Stanisław Jastrzębski (listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2).

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęła rezygnacja Pana Mariusza Skupskiego z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego oraz nowy porządek obrad Sesji. 

Nowy porządek wraz projektem uchwały został przekazany Radnym.

Przewodniczący Rady odczytał nowy porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Wystąpienie zaproszonych Gości.

4. Przyjęcie protokołu z XIX/12 Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

5. Przyjęcie protokołu z XX/12 Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

6. Informacja Starosty Sejneńskiego z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.

7. Interpelacje i zapytania Radnych.

8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Sejnach z wykonania uchwał Rady Powiatu Sejneńskiego za rok 2011.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2012 r.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sejneńskiego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

15. Wolne wnioski i oświadczenia.

16. Zamknięcie obrad.

Pan Z. Kowalski złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt. 11 uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach i ponowne skierowanie do rozparzenia przez Komisję Rewizyjną. Poinformował, że w dniu wczorajszym próbował to uzasadnić, w związku z czym złożył wniosek do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który przekazał też do wiadomości Przewodniczącemu Rady. Jest zapis w Statucie, który mówi, że „Komisja Rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Komisji. W myśl tego przepisu głos Przewodniczącego Komisji jest decydujący przy obecności dwóch członków Komisji. Wiadomym jest, że Komisja obradowała w dwuosobowym składzie, ponieważ radny Łuba zrezygnował z prac w Komisji Rewizyjnej. W przypadku jednego głosu „za” i jednego głosu „przeciwko” decyduje głos Przewodniczącego Komisji. W dniu 18.05. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym złożył wniosek do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby odłożyć rozpatrzenie skargi na następne posiedzenie Komisji i zaproszenie na to posiedzenie Pani Dyrektor PUP oraz Pana Karpowicza, a także radcę prawnego. W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odrzucił wniosek. Projekt uchwały w sprawie skargi został przygotowany jednoosobowo, więc zapis w projekcie uchwały, że została przygotowana przez Komisję Rewizyjną jest niezgodny z prawdą. Pan Z. Kowalski powiadomił, że jeżeli Rada przyjmie tą uchwałę to zwróci się do odpowiednich organów o sprawdzenie tej sprawy. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wiosek Radnego Kowalskiego:

W głosowaniu nad przyjęciem wniosku udział wzięło 14 radnych: 1 radny głosował za przyjęciem wniosku, 10 radnych głosowało przeciwko, 3 osoby wstrzymały się od głosu.


Wniosek nie został przyjęty.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy porządek obrad.

W głosowaniu nad przyjęciem porządku obrad udział wzięło 14 radnych: 12 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad, głosów przeciwko nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt. 3. Wystąpienie zaproszonych Gości.

Pan G. Zubowicz zapytał czy w ZSO w Sejnach są planowane zwolnienia nauczycieli oraz dlaczego Pan Dyrektor ZSO w Sejnach nie pracuje jako nauczyciel?

Pan Starosta powiedział, że nie wie nic na temat zwolnień nauczycieli w ZSO w Sejnach. Przepisy pozwalają na zwolnienie przez Radę Powiatu Dyrektora z godzin dydaktycznych. Wszystko jest robione zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pan G. Zubowicz powiedział, że zapytanie złoży, także na piśmie. 

Ad. pkt. 4. Przyjęcie protokołu z XIX/12 Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XIX Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu udział wzięło 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Protokół Nr XIX/12 został przyjęty.

Ad. pkt. 5. Przyjęcie protokołu z XX/12 Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XX Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu udział wzięło 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Protokół Nr XX/12 został przyjęty.

Ad. pkt. 6. Informacja Starosty Sejneńskiego z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.

Pan Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.

W wymienionym okresie odbyły się cztery posiedzenia Zarządu Powiatu.

26.04.2012 r. 
· Sesja Rady Gminy Puńsk (Wicestarosta Sejneński),

· Posiedzenie Konferencji Krajowej Stowarzyszenia „Euroregion Niemen” (Wicestarosta Sejneński).

27.04.2012 r. 

· zakończenie roku szkolnego w Liceum Ogólnokształcącym w Puńsku (Wicestarosta Sejneński), 

· zakończenie roku szkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach (Przewodniczący Rady), 

· Msza Św. w intencji strażaków – Uroczystości XX –lecia powołania PSP połączone z jubileuszem 55-lecia powstania Zawodowej Straży Pożarnej, 

Pan Starosta powiadomił, że został wręczony sztandar dla PSP. Odbyło się spotkanie w LO w Puńsku z młodzieżą. 

· wspólny obiad z Prezydentem RP Panem Bronisławem Komorowskim w Domu Kultury Litewskiej w Puńsku.

Pan Starosta podziękował KPPSP za przygotowane wizyty Prezydenta RP.

28.04.2012 r. 

· obchody 22-lecia p.t. „20+2, Czyli Co Widać z Pogranicza”.

29.04.2012 r. 

· Zwyczajne zebranie sprawozdawcze członków Stowarzyszenia Ziemia Sejneńska.
30.04.2012 r. 

· spotkanie z Burmistrzem Miasta Sejny w sprawie organizacji 450-lecia miasta Sejny.

02.05.2012 r. 

· otwarcie wystawy Łukasza Rogińskiego Pt. „Pejzaże Suwalszczyzny” – Muzeum Wigier w Starym Folwarku (Wicestarosta Sejneński).

03.05.2012 r. 

· obchody Święta Konstytucji 3 Maja (Msza Św. w intencji Ojczyzny).

05.05.2012 r. 

· spotkanie z premierem Tadeuszem Mazowieckim – Biała Synagoga w Sejnach.

07.05.2012 r. 

· kontrola projektu „Drogi pogranicza – rozwój sieci współpracy samorządów Puńsk i Alytus, Krasnopol, Suwałki i powiatu sejneńskiego”,

· spotkanie z mieszkańcami Gminy Puńsk w sprawie rejestracji Stowarzyszenia Ekologiczno – Społecznego „Sudura” – poruszony został problem farm wiatrowych,

· spotkanie z Inspektorem Nadzoru Budowlanego – problem kontroli NIK, kontrola dotyczy Orlików oraz szkoły LO w Puńsku.

08.05.2012 r. 

· spotkanie w sprawie organizacji Dożynek Powiatowych – spotkanie z kierownikami jednostek powiatowych oraz ARiMR i ODR.

09.05.2012 r. 

· spotkanie z Panią J. Nowalską – Wicedyrektor ZSO w Sejnach w sprawie arkusza organizacyjnego.

10.05.2012 r. 

· spotkanie z Panem Nowalskim,

· spotkanie z Panią Prokurator Okręgową odnośnie dalszych prac związanych z ociepleniem budynku Prokuratury, a także wyznaczenia miejsc parkingowych dla pracowników i osób niepełnosprawnych,

· konsultacje w sprawie obwodnicy Krasnopola.

Pan Starosta powiadomił, że na spotkaniu w sprawie obwodnicy doszło do konsensusu.

11.05.2012 r. 

· wznowienie działalności Ośrodka Edukacji Środowiskowej – Wigierski Park Narodowy (Wicestarosta Sejneński),

· spotkanie z Panią J. Nowalską – Wicedyrektor ZSO w Sejnach w sprawie arkusza organizacyjnego.

14.05.2012 r. 

· spotkanie z Panią W. Myszczyńską  Dyrektor PUP w Sejnach,
· spotkanie z Panem A. Małkińskim – Dyrektorem ZSO w Sejnach w sprawie arkusza organizacyjnego.

15.05.2012 r. 

· spotkanie z Panem W. Kwaterskim w sprawie termomodernizacji Przychodni na ul. W. Polskiego w Sejnach.

Pan Dyrektor SP ZOZ powiedział, że niebawem zostanie przeprowadzony przetarg.

17.05.2012 r. 

· posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego – Nowogród,

· Obchody Święta Straży Granicznej – Sejny (Przewodniczący Rady),

· Zebranie Rady Rodziców w ZSO Sejny (Pani T. Gałdzewicz, Przewodniczący Rady).

18.05.2012 r. 

· spotkanie z Panią H. Sawicką – Dyrektorem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sejnach, 

· obchody XX-lecia istnienia Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych w Koszalinie i Kołobrzegu (Pan M. Kalwejt),

· Seminarium dla pracodawców pt. „Eures przygraniczny informacje dla pracodawców”,

· spotkanie z Panią H. Pawlukanis oraz Panem J. Polensem – Kierownikiem PZD w Sejnach w sprawie rajdu rowerowego.

21.05.2012 r. 

· konkurs „Sejny Moje Miasto” – Szkoła Podstawowa w Sejnach.

Pan Starosta powiedział, że nagrodą były materiały promocyjne Powiatu.

22.05.2012 r. 

· Posiedzenie Rady Podlaskiej Izby Rolniczej – Urząd Gminy Puńsk (Wicestarosta Sejneński),

· Uroczysty apel z okazji Święta Straży Granicznej w Białymstoku.

23.05.2012 r. 

· posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

Pan Starosta poinformował, że posiedzenie odbyło się odnośnie tematu EURO 2012, służby na terenie Powiatu są przygotowywane do tego wydarzenia, a najwięcej pracy ma Inspektor Sanitarny,

· uroczyste odsłonięcie ławeczki literackiej Marii Konopnickiej.

24.05.2012 r. 

· uroczyste obchody Jubileuszu 10-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej.

25.05.2012 r. 

· konferencja „Regionalna Platforma Współpracy Innowacyjnej – narzędziem wspierającym rozwój Województwa Podlaskiego” – Augustów.

26.05.2012 r. 

· Okręgowe Zawody w Skokach przez Przeszkody – Klub Sportowy Nad Wigrami w Mikołajowie.

Pan Starosta powiedział, że puchary trafiły do dziewczyn z Gminy Krasnopol.

28.05.2012 r. 

· spotkanie z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego w Ogrodach Pałacu Prezydenckiego.

29.05.2012 r. 

· posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

Pan Z. Kowalski powiedział, że na jednym z odcinków drogi Krasnopol – Suwałki są przy drodze nabijane kołki i sadzone drzewka. Samochód na prywatnych numerach. Pan Radny chciałby wiedzieć, kto sadzi te drzewka. 

Rady Sejmiku Pan Waldemar Kwaterski powiedział, że według niego jest kilka wersji i być może ktoś na prywatnej działce sadzi te drzewka, a jeżeli robił to w pasie drogowym to musiał mieć zgodę. Nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć na to pytanie.

Przewodniczący Rady poprosił Radego Sejmiku o ustalenie tego i powiadomienie na następnej Sesji.

Ad. pkt. 7. Interpelacje i zapytania Radnych.

Pan R. Grzybowski zwrócił się z zapytaniami:

1. Na jakim etapie jest  przetarg rozbudowa infrastruktury SP ZOZ  i czy są ustalone jakieś kwoty? 

2. Na jakim etapie jest budowa chodnika przy ul. Łąkowej/ Rittlera?

3. Jaka jest koncepcja naprawy zrujnowanego odcinka drogi na pograniczu miejscowości Folwark Berżniki – Berżniki?

Ad. pkt. 8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Sejnach z wykonania uchwał Rady Powiatu Sejneńskiego za rok 2011 /sprawozdanie zał. nr 3 /.

Uwag do sprawozdania nie wniesiono.

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2012r.

Przewodniczący Rady poinformował, iż na Komisjach była dyskusja na ten temat , zapytał czy są pytania i odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXI/166/12 z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2012 r. / zał. nr 4 /.
Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sejneńskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Rewizyjna obecnie liczy 2 osoby, w związku z czym należy uzupełnić skład osobowy. Poprosił o podanie osób chętnych do składu Komisji.

Pan A. Baudzis jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powołał do tej funkcji Radnego Franciszka Alboszta.

Radny Franciszek Alboszta wyraził zgodę.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 13 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymała się od głosu.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXI/167/12 z dnia 30 maja 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sejneńskiego / zał. nr 5 /.
Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynął wniosek od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan A. Baudzis odczytał wniosek /zał. nr 6/: 

„W związku z omyłką rachunkową w projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach zwracam się z prośbą o wprowadzenie właściwych kwot. Odczytuję zdanie z projektu uchwały z właściwymi danymi: 

„W zaistniałym stanie skierowane zostało przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach do osób zobowiązanych wezwanie do zapłaty tytułem należnego Powiatowemu Urzędowi Pracy odszkodowania. Zobowiązani uiścili kwoty: 1802,86 zł i 389,65 zł. Pozostała kwota 1860 zł spłacana jest przez żonę skarżącego w miesięcznych ratach”. 

Pan Z. Kowalski powiedział, że autorem jest Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, natomiast w uzasadnieniu jest napisane: „W toku rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna przedstawiła(…)” – nie komisja Rewizyjna, tylko Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. W uzasadnieniu jest błąd w dacie wpływu do Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach postanowienia Prokuratora Rejonowego w Augustowie. Pan Kowalski poprosił też Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach o wyjaśnienie na jakiej podstawie zostały wyliczone kwoty do spłaty.  

Pan A. Baudzis zaprotestował, ze względu na fakt, że Pan Z. Kowalski był obecny na posiedzeniach, o czym świadczą listy obecności. Decyzje podejmowane są indywidualną decyzją każdego. Nawet w przypadku większej liczby osób w Komisji Rewizyjnej, to jeśli 5 będzie „za” , a 5 „przeciwko” to i tak głos Przewodniczącego jest decydujący. 

Pan Z. Kowalski uznał, że treść uzasadnienia została przygotowana przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z naniesionymi poprawkami wniesionymi przez Przewodniczącymi Komisji Rewizyjnej oraz poprawioną datą wpływu do Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach postanowienia Prokuratora Rejonowego w Augustowie – właściwa data 10 stycznia 2011 r. 

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 13 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 1 radny była przeciwko, głosów wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXI/168/12 z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach / zał. nr 7 /.
Przewodniczący Rady powiedział, że skarga nie dotyczy Pani Dyrektor PUP, która jest najbardziej pokrzywdzona w tym sporze. Zaskarżane działania miały miejsce za poprzedniego Dyrektora PUP. Organy ścigania nie dopatrzyły się żadnych przestępstw. Przewodniczący Rady oświadczył, że skarga nie dotyczy obecnej Pani Dyrektor, która jednak musi na to wszystko odpowiadać, bo obecnie piastuje funkcję Dyrektora. 

Pan J. Łuba powiedział, że to może Komisja Rewizyjna powinna skierować tę sprawę do Prokuratury.

Pan A. Baudzis – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że z uzyskanych dokumentów wynikało, że to Pan Karpowicz jest winien – jest to podejrzenie Pana Przewodniczącego. Organ ścigania w pierwszej kolejności powinien karać Pana Karpowicza, bo miesiąc sierpień jest miesiącem złożenia wniosku, miesiąc wrzesień przyznania zasiłku, wrzesień miesiącem wyjazdu. Pierwsze pieniądze wpłynęły w listopadzie. Przewodniczący Komisji powiedział, że można domniemać, że Pan Karpowicz świadomie działał, bo wiedział, że będzie wyjeżdżał i nie poinformował Powiatowego Urzędu Pracy o tym fakcie. Może to było jego świadome działanie a jak doszło do rozbieżności z żoną, to zaczął oskarżać żonę. Pan Karpowicz miał możliwość wcześniej poinformować PUP o zamiarze wyjazdu, mógł także zadzwonić z USA i powiadomić Urząd Pracy. To jest obowiązek bezrobotnego. 

Przewodniczący Rady powiedział, że może Komisja Rewizyjna zajmie się jeszcze raz tą sprawą, jak sugerował Radny Łuba i skieruje ją do rozpatrzenia organom ścigania. 

Pan Z. Kowalski uznał, że była okazja porozmawiania z Panem Karpowiczem, Panią Dyrektor i radcą prawnym, dzięki czemu można było wyjaśnić wszystko dokładnie. Pan Radny dodał, że chciałby posiadać taką wiedzę jak posiadają niektóry radni na ten temat. Szkoda, że Pan Przewodniczący Komisji nie spróbował podjąć takiej dyskusji na posiedzeniu w obecności wymienionych osób. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisji Rewizyjna w uzupełnionym składzie zajmie się tą sprawą. 

Pan R. Grzybowski powiedział, że od zaistnienia tej sprawy minęło około 12 lat. Prokuratura prowadziła tą sprawę i ją umorzyła i teraz Rada Powiatu, jako organ społeczny, ma naprawiać, to co zrobiła Prokuratura. Sprawa została zakończona a odwołuje się sam winny, za którego inni ludzie spłacili dosyć pokaźną kwotę. Rada Powiatu ma wiele innych, ważnych spraw, a musi zajmować się taką sprawą, która miała miejsce 12 lat temu. 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji ustalono, że w skład Komisji konkursowej wejdzie 2 radnych oraz lekarz. Lekarza wskazał Dyrektor SP ZOZ w Sejnach.

Pan Z. Kowalski zapytał Pana Dyrektora SP ZOZ w Sejnach ile działa związków zawodowych?

Pan Dyrektor SP ZOZ powiedział, że funkcjonuje Związek Zawodowy Lekarzy oraz Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie reprezentowania trzech przedstawicieli organu prowadzącego, w tym jednego lekarza: w głosowaniu udział brało 14 radnych – 14 radnych głosowało „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Pan J. Łuba zgłosił do składu Komisji Pana Starostę oraz Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Z. Kowalski zapytał, że jeśli w skład Komisji wejdzie Starosta Powiatu, to do kogo będzie można złożyć odwołanie?

Pan Starosta powiedział, że ta uwaga jest słuszna i Starosta powinien wyłączyć się z prac w tej Komisji. 

Pan J. Łuba zgłosił Pana R. Witkowskiego – Wicestarostę Sejneńskiego do składu Komisji. 

Przewodniczący Rady – Pan J. Miszkiel wyraził zgodę.

Wicestarosta Sejneński – Pan R. Witkowski wyraził zgodę.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że od decyzji Komisji nie ma odwołania.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na dzisiejszej Sesji ma zapaść decyzja dotycząca Przewodniczącego Komisji Konkursowej. Pan Przewodniczący zaproponował Pana Wicestarostę na Przewodniczącego Komisji. 

Pan Wicestarosta wyraził zgodę. 

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujący się nie było. 

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXI/169/12 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach /zał. nr 8 /.

Ad. pkt. 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że podejmuje się uchwałę w związku z rezygnacją Pana M. Skupskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa.

Przewodniczący Rady zgłosił Pana R. Grzybowskiego do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa.

Pan R. Grzybowski wyraził zgodę.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 14 radnych: 13 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych nie było, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXI/170/12 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 maja 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 9 /.
Ad. pkt. 14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 


Pan Starosta powiedział, że został ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji na rozbudowę SP ZOZ w Sejnach. Zakładano, że wykonanie dokumentacji zamknie się kwotą 150 tys. zł, jednak po przetargu okazało się, że jest to większa kwota. Oferta, która została wybrana opiewa na kwotę 246 tys. zł i żeby zachować zasadę 50/50% Powiat musi dołożyć 123 tys. zł. Zarząd Powiatu zajmował się już tą sprawą, jednak termin był zbyt krótki, aby Radzie Powiatu przedstawić projekt uchwały – będzie to przygotowane na następną Sesję. 


Odnośnie chodnika na ul. Łąkowej – Rittlera – będzie wykonany w tym roku, środki na ten cel zostały zabezpieczone. 


Odnośnie drogi Berżniki – Berżałowce, Pan Starosta wyjaśnił, że Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach otrzymał polecenie, aby została naprawiona remonterem. Pan Starosta dodał, że w dniu dzisiejszym wraz z Panem Sekretarzem i Kierownikiem PZD kontrolowali pracę remontera. Drogi są w takim stanie, że prawie punkt po punkcie trzeba je naprawiać. Praca remonterem nie jest lekką pracą; remonter prawie co drugi dzień musi jechać do Ełku po masę, która starcza na 2-3 dni. 

Ad. pkt. 15. Wolne wnioski i oświadczenia. 


Pan A. Małkiński – Dyrektora ZSO w Sejnach zaprosił na Święto Szkoły; o godz. 9.00 korowód przejdzie do Starostwa. Pan Dyrektor powiedział, że o żadnych zwolnieniach w ZSO nie ma mowy, ani w przypadku nauczycieli, ani w przypadku pracowników. Wszystko zależy od naboru uczniów, jeśli chodzi o nauczycieli języków obcych, bo oni są na umowach czasowych. Pan Dyrektor  dodał, że planowane są dwa odejścia na emeryturę; pracownicy obsługi – tam są przesunięcia. Pan Dyrektor powiedział, że zastosował się do poleceń Zarządu Powiatu.  Pan Dyrektor wyjaśnił, że zawsze zwracał się do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na zwolnienie go z godzin dydaktycznych i zawsze była rozpatrzona prośba pozytywnie. Wszyscy dyrektorzy zwolnieni są z godzin dydaktycznych. 


Pan J. Łuba powiedział, że największym problemem jest brak uczniów i w związku z tym nauczyciele będą tracili pracę. 


Pan E. Kuklewicz przypomniał o doniesieniu do Prokuratury na Pana R. Grzybowskiego odnośnie zagrożenia danych radnych. Pan Radny zapytał, czy doniesienie było zasadne i czemu ono służyło? Czy któryś z Panów powiedział „przepraszam”? 


Pan Starosta wyjaśnił, że jest orzeczenie Prokuratury o umorzeniu postępowania. Postępowanie nie zostało przeprowadzone właściwie, został zabezpieczony komputer a nie został zabezpieczony dyktafon. Pan Starosta wyjaśnił, że chodziło mu o zwrócenie uwagi na problem. Czynności przy komputerze wykonywała osoba, która nie miała do tego upoważnienia. Informatycy z Policji, powiedzieli, że Starostwo ma bardzo dobrego informatyka, który spowodował, że nic w tym komputerze nie można było odtworzyć. Współczuję informatykowi, który musiał takie polecenie służbowe wykonać. Pan Starosta dodał, że miał czas na odwołanie od postanowienia, jednak tego nie zrobił. Sprawa natomiast była źle prowadzona od samego początku i do Sądu nie trafiła. Pan Starosta dodał, że przedstawiał punkty, które jeszcze należy sprawdzić, ale nie zostało to wykonane. 


Pan E. Kuklewicz powiedział, że skoro śledztwo zostało umorzone, to nie odwołując się przyznano rację. Pan Kuklewicz uważa, że słowo „przepraszam” to za mało i może to nie Policja i Prokuratura popełniła błąd. 


Pan Starosta powiedział, że nie była to kwestia zarzucania komuś jakiego czynu, ale zostało złożone doniesienie w sprawie wystąpienia wydarzenia. Pan Starosta nie chce komentować działania Policji oraz Prokuratury, natomiast w naszym systemie prawnym to Sądy orzekają o winie.

Pan Mirosław Wizgo – Zastępca Komendanta KPP uznał, iż czuje się „postawiony do tablicy”. Poinformował, iż Policja Sejneńska wykonywała w tej sprawie czynności wstępne, a następnie sprawa została przekazana Policji i Prokuraturze w Suwałkach. Stwierdził, że zawiadomienie może złożyć każdy. Pan Komendant powiedział, że co do dalszego biegu sprawy nie będzie się wypowiadał, ponieważ Policja Sejneńska była w tej sprawie bezstronna. O umorzeniu sprawy dowiedział się z prasy.

Pan Z. Kowalski poinformował, że zastanawia się nad dalszym członkostwem w Komisji Rewizyjnej i w związku z tym złoży pismo wraz z uzasadnieniem.  Uznał, że dopóki w Statucie jest zapis, że przy składzie 2-osobowym decyduje Przewodniczący Komisji to nie chciałaby być postrzegany jako jeden z członków tej komisji. Uważa, że praca w tej Komisji to „zamiatanie pod dywan”. Uznał, że w związku z tym, że Radny Alboszta został wybrany do Komisji Rewizyjnej powinien z pracy w jednej z komisji zrezygnować. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wolą Radnych jest uczestnictwo w Komisjach, więc Radny Alboszta ma prawo sam zadecydować w ilu Komisjach będzie pracował.

Pan Z. Kowalski powiedział, że na początku kadencji mówiono o możliwości pracy w dwóch Komisjach.

Pan Sekretarz stwierdził, że nie wie skąd to się wzięło, ponieważ § 50 ust. 4 Statutu Powiatu Sejneńskiego stanowi, że radny powinien być członkiem nie mniej niż jednej Komisji stałych.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z podjęciem uchwały przez Radę Powiatu w sprawie Obławy Augustowskiej, wpłynęły odpowiedzi:

· z Kancelarii Prezydenta RP,

· Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej,

· Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Jurgiela.

Przewodniczący Rady powiadomił, iż wpłynęło pismo do Rady Powiatu odnośnie protestu w sprawie budowy elektrowni wiatrowych. Pismo do wiadomości. Sprawa w kompetencji Urzędu Gminy, a nie Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na Mszę Św. o godz. 17:30 w rocznicę 30 Obchodów Kapłaństwa Dziekana Naszej Diecezji.
16. Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i zakończył obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XXI Sesji Rady Powiatu”.

Na tym protokół zakończono.

         Protokołowała                                                                 
       Przewodniczył

Katarzyna Mikłaszewicz 




         Józef Miszkiel

